
  
                             Energie sollten wir nicht einfach nur verbrauchen, sondern sinnvoll nutzen 

Büro für Energieberatung Nordwestschweiz                    BfE: Zürich & Zentralschweiz                        Büro für Energieberatung: Ostschweiz 
Birsstr. 320C, 4052 Basel                                                 Florastr. 49, 8008 Zürich       Spiesshaldenstr. 7, 8280 Kreuzlingen /TG 

 

 
Herr 
Muster 
Musterstrasse 
Diverse Kantone 
 
 
 
 
 
 

Preisliste  
 
 
 

Kantone Bern, Luzern, Zug, Schaffhausen    Gesamtpreis 

 
Kantone Bern, Luzern, Zug, Schaffhausen 
Einfamilienhaus: GEAKplus 
MwSt. 8.1% von CHF 2’395.00  
GEAK plus inkl. MwSt.:                                                                                                                                
Mögliche Optionen:  
vorgezogene Impulsberatung                                                                                                                             
Rückvergütung Gebäudeprogramm CH 
Onlineanfrage Rabatt     
Selbstkosten                                                                                                 

1  
            CHF 

2’395.00  
194.00 

2'589.00 
 

-150.00 
-1'000.00         

-50.00   
1'389.00 

 
Kantone Bern, Luzern, Zug, Schaffhausen 
Mehrfamilienhaus: GEAKplus 
MwSt. 8.1% von CHF 3’625.00  
GEAK plus inkl. MwSt.:                                                                                                                                
Mögliche Optionen:  
vorgezogene Impulsberatung                                                                                                                             
Rückvergütung Gebäudeprogramm CH 
Onlineanfrage Rabatt     
Selbstkosten                                                                                                                                                CHF 

 
 

3’625.00  
293.60      

3'918.60 
 

-150.00                       
-1'500.00        

-50.00   
2'218.60 

 

Gewerbeliegenschaften (diverse Nutzungen) 
Gebäudeanalyse mit Vorgehensweise                                                                                                                               
Rückvergütung fallweise Beurteilung 

 
 

 
auf Anfrage 

 

Impulsberatung erneuerbar heizen  
EFH und MFH bis 6 Wohnungen.  
Rückvergütung Energie Schweiz direkt an Impulsberater                                                    sämtliche Kantone 

 
 
 

kostenlos 

Kantone Bern, Luzern, Zug, Schaffhausen 
Einfamilienhaus: GEAK                                                                                                                                  ab                                                                                                                             
Mehrfamilienhaus: GEAK                                                                                                                               ab 

 
850.00* 

1’650.00* 
 

Systemnachweis SIA 380.1 
Liegenschaft und Bauvorhaben sind massgeblich 
U-Wert-Berechnungen erstellen pro Bauteil                                                                                                CHF 

 
auf Anfrage  

175.00* 
 

*Preise verstehen sich ohne MwSt. 
 
Einzelne Gemeinde und Städte gewähren noch zusätzliche Fördergelder. Ist ihr Kanton nicht aufgeführt, dann senden Sie 
uns Ihre Anfrage per e-mail. 
 
Zudem sind Sie berechtigt weitere Fördergelder bei einer Modernisierung zu beantragen. Der GEAK plus ist 10 Jahre gültig. 
  

   
 


